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گذر خبر

اقتصاد

جای خالی آمار  رشد
 در نماگرهای آمار

تسنیم: بانک مرکزی در حالی نماگرهای سه  �
ماهه بهار ۹۵ را منتشر کرده که در این گزارش 
مقابل نرخ رشد در پنج فصل (بهار تا زمستان 
۹۴ و بهار ۹۵) عددی درج نشده است. بانک 
مرکزی اخیرا گزارشی از نماگرهای اقتصادی در 
فصل بهار را ارائه کرده است؛ ولی در این گزارش 
بانک مرکزی جزئیات نرخ رشد اقتصادی سه ماه 
نخست سال را اعلام نکرده است. براساس این 
گزارش، درحالی که حسن روحانی، رئیس جمهور 
در سال ۹۳ به بانک مرکزی دستور داده بود، 
گزارش نرخ رشد اقتصادی هر فصل در پایان فصل 
بعد اعلام شود، ولی با گذشت ۹ ماه از سال ۹۵، 
هنوز گزارش های فصلی رشد اقتصادی از بهار 
۹۴ تاکنون منتشر نشده و بانک مرکزی دراین باره 
۱۵ ماه تأخیر دارد. این درحالی است که این نهاد 
هنوز آمار مربوط به نرخ رشد سال ۹۴ را اعلام 
نکرده است. در واقع سؤالی که وجود دارد این 
است که بانک مرکزی نرخ رشد را نسبت به کدام 
معیار اعلام کرده است؟ پورابراهیمی ادامه داده، 
مرکز آمار نرخ رشد سال گذشته را یک درصد و 
مرکز پژوهش ها این نرخ را منفی ۰٫۴ درصد اعلام 
کرده بود. کارشناسان اقتصادی معتقدند یکی از 
دلایل عدم اعلام نرخ رشد اقتصادی در سال ۹۴ 
از سوی بانک مرکزی، منفی بودن این شاخص 

اقتصادی است. 

تکلیف بانک مرکزی برای بانک ها
یک نسخه از قرارداد  را

 به مشتری بدهید
بانک  مرکزی در بخش نامه ای بانک ها را مکلف  �

کرد با هدف آگاهی کامل مشتری از مفاد قراردادهای 
منعقده، پس از انعقاد و امضای آن، نسخه ای را که 
دارای ارزش قانونی یکسان با سایر نسخ است به 
مشتری بدهند. به گزارش بانک مرکزی، به موجب 
مفاد تبصره ذیل ماده ۲۳ قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار، مصوب ۱۳۹۰/۱۱/۱۶ با موضوع 
یکنواخت سازی فرم های عقود تسهیلات بانکی و 
فرم های یکنواخت قراردادهای تسهیلاتی برخی 
از عقود و سایر بخش نامه ها، مقرر شده است 
قراردادهای جدید صرفا براساس نمونه قراردادهای 

مصوب تنظیم و منعقد شود. 
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عباس شاکری با انتقاد از اثرات مخرب تصمیم های مسئولان

صنایع مادر برای اقتصاد 
«مادری» نمی کنند

افزایش نرخ ارز، تصنعی و در جهت منافع گروه های خاص است

شرق: رشد نرخ ارز در هر دولتی از اهمیت و 
حساسیت فراوانی برخوردار است. آنچنان که گاه 
عملکرد مناسب دولت ها را با مقایسه نرخ ارز در 

آغاز و پایان دوره دولت ها می سنجند. 
درحال حاضر چند مدتی است که بعد از 
سخنان مشاور اقتصادی رئیس جمهوري، نرخ ارز 
سیر صعودی به خود گرفته و این امر باعث شده 
تا حساسیت هایی در این زمینه مطرح شود. در 
جلسه هفتگی مؤسسه دین و اقتصاد، عوامل مؤثر 
بر نوسانات نرخ ارز در اقتصاد ایران بررسی شد. در 
این جلسه عباس شاکری، رئیس دانشکده اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی، به سخنرانی پرداخت. 
انتقاد از سخنان برخی مقامات مسئول در تیم 
اقتصادی دولت، بررسی فقر در جامعه، بررسی 
سیاست های اقتصادی دولت و تأثیر افزایش نرخ ارز 
بر تولیدکننده و مصرف کننده، ازجمله مباحثی بود 

که در این جلسه مطرح شد. 
  خام فروشی برای اقتصاد «مادری» نمی کند

عباس شاکری گفته های خود را با انتقاد از 
سخنان برخی مقامات مسئول در تیم اقتصادی 
دولت آغاز کرد و گفت: تنها اقتصادهایی که 
صاحب تولید هستند و منابعشان را صرف کارهای 
مولد می کنند، می توانند در مواقعی نرخ ارز را 
در جهت منافع صادرکنندگانشان تعیین کنند که 
این امر هیچ اختلالی را در پی نخواهد داشت؛ 
اما این اقتصادها نیز عموما در پی این هستند که 
رقابت پذیری و نوآوری و عوامل دیگری را برای 
اعتبار صادرات در نظر بگیرند که در برخی موارد 
نیز از نرخ ارز استفاده می کنند؛ اما درحال حاضر 
آنچه ما به عنوان صادرات در کشور داریم، اغلب 
نفت و گاز و میعانات گازی و محصولات پتروشیمی 

است که درواقع نباید به عنوان صادرات غیرنفتی 
شناخته شوند. در مجموع حدود ۱۰ درصد از 
صادرات ما کالاهای صنعتی و کشاورزی است. 
شاکری از خام فروشی در کشور انتقاد کرد و 
گفت: درحال حاضر حجم زیادی یارانه به بخش 
خام فروشی تعلق می گیرد، این در حالی است که 
این بخش برای صنایع پایین دستی کشور به هیچ وجه 

«مادری» نمی کنند؛ اما نام 
آنها «صنایع مادر» است. 
ارزش  با  خام فروشی،  در 
افزوده پایین، شاهد صادرات 
به کشورهای مختلف هستیم 
و مسئولان کشور این گونه مواد 
اولیه را برای تولید و اشتغال 
کشورهای دیگر به ارمغان 
شاکری  عباس  می آورند.  
به دلایل موافقان  اشاره  با 
افزایش نرخ ارز گفت: دلیل 
اینکه نرخ ارز را می خواهند 
بالا ببرند، به بهانه افزایش 

صادرات است. ما بارها نرخ ارز را بالا بردیم 
و صادرات ما هیچ تغییری نکرد و به خوبی 
می بینیم که اوضاع صادراتمان چگونه است. 

رانت ویژه صنایع به ظاهر «مادر»
شاکری تصریح کرد: آنچه به عنوان افزایش نرخ 
ارز برای حمایت از صادرات رخ می دهد، در حقیقت 
برای صنایعی است که خام فروشی می کنند و فقط 
نام «صنایع مادر» را دارند و حاشیه سود بالایی 
دارند و مالیات ناچیزی هم پرداخت می کنند که از 

رانت های ویژه هم برخوردارند.
 تازماني که به عنوان مثال ۵۰۰ تومان به نرخ ارز 

اضافه شود، کسانی که انبار ورق، آهن و میلگرد و 
کالاهای الکترونیک دارند، یقینا سود بسیار زیادی 
عایدشان می شود. این مسائل باعث می شود که 

توزیع درآمد به صورت ناخوشایندی رخ دهد. 
عباس شاکری از برخی روزنامه ها انتقاد کرد که 
حین بالارفتن قیمت ارز می گویند که بازار مشغول 
عمل کردن است.  کجای بازار مشغول عمل کردن 
است؟ تقاضا در کدام بخش 
بازار افزایش یافته؟ از طرفی 
تراز مسافرت های ما منفی 
است. چه کسانی سفر می کنند؟ 
در هفته تنها چند هواپیما به 
تایلند و ترکیه و... سفر می کنند. 
کسانی که در مزرعه کار می کنند 
یا در کتابخانه هستند که به این 

مسافرت ها نمی روند. 
تصمیم های  مخرب  اثرات    
سطح  در  را  خود  مسئولان، 

جامعه نشان داده
شاکری از نحوه اعلام آمار 
و ارقام در کشور انتقاد کرد و با طعنه به مسئولان 
گفت: در چنین شرایطی جای تعجب دارد که ما آمار 
و ارقام را به صورتی خوب و مناسب و جذاب اعلام 

می کنیم. انگار که در کشور هیچ مشکلی نیست. 
رشد و توسعه در جریان است و تورم هم سیر 
نزولی به خود گرفته است که احتمالا ماه بعد هم 
این تورم را شش درصد اعلام کنند؛ درحالی که اثرات 
مخرب تصمیمات مسئولان، خودش را در سطح 

جامعه نشان داده است. 
  افزایش نرخ ارز کمکی به اشتغال و تولید نمی کند

این استاد دانشگاه افزود: افزایش نرخ ارز هیچ 

منفعتی برای تولید و اشتغال کشور ندارد و تنها 
برای صادرات، با ارزش افزوده پایین و همچنین 
صنایع بالادستی آن هم با ارزش افزوده کم کمک 
می کند. حال اینکه این مسئله به نوبه خود کمکی 

به تولید و اشتغال زایی در کشور نمی کند. 
از طرفی مسئولان در صحبت هایشان می گویند 
ما نقدینگی را بالا بردیم که تورم بالا نرود. بعدها 
مقاله ها دراین باره نوشته می شود؛ به طوری که 
مسئله صرفا با چنین تحقیقی محوریت پیدا کند. 
البته برای این سخن خود هم دلیل علمی ذکر 
می کنند. چنین مسائلی، هم اقتصاد را تخریب 
می کند و هم پیام روشنی برای بدترشدن اوضاع 

دارد. 
  افزایش نرخ ارز، تصنعی و در جهت منافع 

گروه های خاص است
رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
تصریح کرد: ما گردونه ای را در اقتصاد ایجاد 
کرده ایم که هر چند سال یک بار پول کلانی عاید 
عده ای می شود و از این طریق فساد در کشور فزونی 
می یابد و دوباره همه چیز عادی می شود و این رویه 
در چند سال بعد دوباره تکرار می شود. قانون هم از 

طرفی به نفع آنها عمل می کند. 
عباس شاکری در پایان سخنان خود گفت: دولت 
در نهایت باید تدبیری به خرج دهد که صرف نظر 
از انتخابات و شرایط انتخابات اقتصاد کشور شوک 

جدید دیگری را تحمل نکند. 
زمانی که ما قصد فعالیت ساختاری داریم، ایجاد 
تقاضای کاذب در بازار ارز چه معنایی دارد؟ ما بنا 
به چرخه سیاسی به فرض نباید برخی صحبت ها 
را به زبان بیاوریم؛ اما باید پرسید که آیا باید تدبیر 

این چنین باشد؟ 

۵۰ نفر از محکومان پرونده های 
۱۰  میلیاردی سازمان تعزیرات

 در زندان هستند
ایسنا: سرپرست دفتر نظارت بر اجرای  �

احکام سازمان تعزیرات حکومتی گفت: ۵۰ نفر 
از محکومان پرداخت جزای نقدی بیش از ۱۰  
میلیارد ریال در زندان به  سر می برند. به گزارش 
سازمان تعزیرات حکومتی، علیرضا نورنژاد، 
سرپرست دفتر نظارت بر اجرای احکام سازمان 
تعزیرات حکومتی، اظهار کرد: در راستای مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز و به منظور اجرای آرای صادره در 
شعب سازمان و همچنین برخورد با متخلفان این 
حوزه، هم اکنون ۷۵۹ نفر از محکومان پرونده های 
قاچاق که در سازمان تعزیرات حکومتی رسیدگی 
شده است، در زندان به  سر می برند. وی افزود: 
این محکومان با توجه به استنکاف از پرداخت 
جزای نقدی و با گزارش واحدهای اجرای احکام 
سازمان در سراسر کشور، برای تحمل جزای بدل از 
حبس در زندان های سراسر کشور به  سر می برند. 
سرپرست دفتر نظارت بر اجرای احکام سازمان 
تعزیرات حکومتی درباره میزان محکومیت این 
افراد، تصریح کرد: میزان محکومیت بیش از ۵۰ 

نفر از زندانیان مذکور بیش از ۱۰  میلیارد است. 

قرارگاه خاتم هم
 به آزادگان پیوست

صبح جمعه تفاهم نامه مطالعه پنج میدان  �
نفتی و گازی با شرکت تنکو، زیرمجموعه قرارگاه 
خاتم الانبیا امضا شد. به گزارش شرکت ملی نفت 
ایران با امضای تفاهم نامه ای مطالعه میدان های 
فرزاد  و  آزادگان جنوبی، منصوری، آب تیمور 
A و B را به شرکت تنکو (زیر مجموعه قرارگاه 
خاتم الانبیا) سپرد. این تفاهم نامه همکاری صبح 
جمعه میان غلامرضا منوچهری، معاون توسعه 
و مهندسی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و 
حسین شریف آبادی، رئیس هیئت مدیره شرکت تنکو 
و حسن درگاهی، مدیرعامل این شرکت امضا شد. 
براساس این گزارش، شرکت ملی نفت ایران پیش از 
این، نخستین موافقت نامه (HOA) همکاری را در 
قالب قراردادهای جدید نفتی، با شرکت نفت و گاز 
پرشیا امضا کرده بود و دیروز نیز نخستین تفاهم نامه 
(MOU) همکاری با شرکت های داخلی در مسیر 

اجرای الگوی جدید قراردادهای نفتی امضا شد. 

درحال حاضر حجم زیادی یارانه به 
بخش خام فروشی تعلق می گیرد، 
این در حالی است که این بخش 

برای صنایع پایین دستی کشور 
به هیچ وجه «مادری» نمی کنند؛ اما 

نام آنها «صنایع مادر» است. در 
خام فروشی، با ارزش افزوده پایین، 
شاهد صادرات به کشورهای مختلف 

هستیم و مسئولان کشور این گونه 
مواد اولیه را برای تولید و اشتغال 

کشورهای دیگر به ارمغان می آورند 

بانک ها روی خط اخبار بانک ملت 
رونمایی از حساب قرض الحسنه ویژه بانک ملت با 

حضور معاون وزیر اقتصاد
خدمت حساب قرض الحسنه ویژه بانک ملت با حضور 
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، مدیرعامل و 
اعضای هیئت مدیره این بانک رونمایی شد.  به گزارش 
روابط عمومی بانک ملت، در همایش مدیران ارشد که 
با حضور دکتر حسین قضاوی، معاون بانک، بیمه و 
شرکت های دولتی، وزیر اقتصاد، دکتر هادی اخلاقی، 
مدیرعامل، رئیس و اعضای هیئت مدیره و سایر مدیران 
ارشد این بانک برگزار شد، خدمت جدید بانک ملت با عنوان 
حساب قرض الحسنه ویژه به صورت رسمی معرفی شد. 
دکتر هادی اخلاقی فیض آثار، مدیرعامل بانک ملت در 
مراسم رونمایی از این خدمت اظهار کرد: ضرورت طراحی 
خدمات نوین متناسب با نیازهای مشتریان، ترویج سنت 
نیکوی قرض الحسنه و ارتقای وجهه بانکداری اسلامی و 
همچنین اعتمادسازی بین خیران و بانک در زمینه مصرف 
منابع قرض الحسنه، از مهم ترین اهداف طراحی و ارائه 
حساب قرض الحسنه ویژه است. وی تأکید کرد: حساب 
قرض الحسنه ویژه، این امکان را به سپرده گذار می دهد که 
خود، تسهیلات گیرنده را نیز معرفی کرده یا بر روند مصرف 
منابع سپرده ای خود نظارت داشته باشد. مدیرعامل بانک 
ملت تأکید کرد: نگاه ما در طراحی این محصول، نگاهی 
اجتماعی و در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
بوده است. هادی سپانلو، رئیس اداره کل سازمان و بهبود 
روش های بانک ملت در تشریح این خدمت اظهار کرد: 
این حساب به نیکوکاران امکان مدیریت اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه از محل سپرده های خود را می دهد. وی 
با بیان این نکته که تمامی هزارو ۵۸۸ شعبه بانک ملت 
آمادگی افتتاح این حساب را دارند، اظهار کرد: گروه هدف 
این خدمت جدید، صندوق های قرض الحسنه کارکنان، 
سازمان ها، شرکت ها، مؤسسات، اشخاص حقیقی و 
حقوقی هستند و حداقل مبلغ سپرده گذاری در آن، ۲۰  
میلیون ریال تعیین شده است. سپانلو با تأکید بر این نکته 
که حداقل مبلغ تسهیلات قرض الحسنه در این طرح، ۱۰  
میلیون ریال و سقف اعطای تسهیلات ۱/۵ میلیارد ریال به 
هر شخص معرفی شده خواهد بود، ادامه داد: نوع حساب 
قرض الحسنه، حقیقی انفرادی یا اشتراکی و حقوقی و مدت 
بازپرداخت تسهیلات نیز حداکثر پنج سال در نظر گرفته 
شده است. به گفته وی، تخصیص خدمات الکترونیک 
و ملت کارت متمرکز، همچنین شرکت در قرعه کشی و 

دریافت جوایز، از امکانات این حساب ویژه است. 
IFRS تطبیق حوزه مالی بانک تجارت با استانداردهای

دوره آموزشی استانداردهای یکپارچه مالی بین المللی 
(IFRS) با حضور مدیران، کارشناسان و مسئولان حوزه مالی 

بانک تجارت آغاز شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، این دوره آموزشی 
۳۴ساعته و هفتگی، تا پایان اسفندماه سال جاری با 
حضور مدیران مالی، کارشناسان و استادان بخش مالی 
بانک تجارت به منظور ارتقای سطح دانش مالی و تطبیق 

با استانداردهای IFRS برگزار می شود. دوره مذکور با 
همکاری دانشگاه صنعتی شریف برگزار می شود و دکتر 
شجاعی از مرکز مطالعات این دانشگاه به عنوان استاد دوره، 
آخرین سطح استاندارد IFRS را به دانش پژوهان تدریس 
می کند. لازم به ذکر است، با توجه به لغو تحریم های 
بین المللی و برقراری ارتباط با بانک های خارجی و الزام 
بانک مرکزی و سازمان بورس، تطبیق صورت های مالی 
بانک ها با استانداردها و مقررات بین المللی نقش مهم 
گسترش تعاملات با بانک ها و کارگزاران خارجی داشته 
و درهمین راستا بانک تجارت از سال گذشته تغییراتی 
در ساختار مدیریت مالی خود به وجود آورده و اقدام 
به تشکیل یک کارگروه ویژه، برای ارتقای فرایندهای 
گزارش دهی مالی در این بانک مطابق استانداردهای 

بین المللی کرده است. 
قدردانی از لیزینگ اقتصادنوین در سومین اجلاس 

مشترک توسعه کیفیت حمل ونقل، ساختمان، راه سازی
در سومین اجلاس مشترک توسعه کیفیت حمل ونقل، 
راه و شهرسازی از کوشش ها و تلاش های شرکت لیزینگ 
اقتصادنوین برای تأمین منابع مالی و مشارکت در امر 
بازسازی و نوسازی ناوگان حمل ونقل کشور در بخش های 
مختلف درون شهری، برون شهری، مسافری و باری تجلیل 
شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در این 
مراسم با اهدای نشان ملی تضمین خدمات، اعتبار و کیفیت 
برتر در صنعت لیزینگ کشور به  همراه گواهینامه صادره 
از سوی بنیاد اروپایی ICS و اعطای نشان عالی موفقیت 
سازمانی و مدیریتی و لوح سپاس از مهندس کاظم، 

مدیرعامل شرکت لیزینگ اقتصادنوین تجلیل شد. 
شرکت لیزینگ اقتصادنوین در راستای استراتژی های 
تعریف شده از سوی بانک اقتصادنوین در حوزه گسترش 
فرهنگ مسئولیت پذیری اجتماعی و مسائل زیست محیطی 
و با طراحی و اجرای مبتکرانه پروژه لیزینگ سبز در ایران در 
سه سال گذشته با همکاری سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای کشور نقش مؤثری را در بازسازی و نوسازی ناوگان 
حمل ونقل فرسوده کشور ایفا کرده که دستاوردهای بزرگی 
برای اشتغال زایی مستقیم، حمایت از صنعت خودرو سازی 
و صنایع وابسته، کاهش آلودگی هوا، بهینه سازی مصرف 
سوخت و هدایت منابع مالی به بخش های مولد در بر 
داشته و این کوشش ها مورد ارزیابی سازمان های داخلی 
و بین المللی قرار گرفته است. به گونه ای که از سوی بنیاد 
جهانی انرژی (CSR)، انجمن مدیریت سبز ایران، انجمن 
ملی بهره وری ایران، انجمن ارتقای کیفیت بهره وری، 
اجلاس رؤسای آیتک، جشنواره ملی بهره وری، انجمن 
ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان، انجمن مدیریت 
منابع انسانی ایران، انجمن مدیریت مالی ایران، بنیاد انرژی 
جامعه اروپا و... بارها تقدیر شده و به عنوان شرکتی فعال 
و پیشرو در حوزه مسئولیت اجتماعی و حامی مسائل 

زیست محیطی در صنعت لیزینگ کشور شناخته می شود. 
کسب رتبه اول از سوی بانک ملی ایران درخصوص 

استقرار نظام مدیریت عملکرد
بانک ملی ایران موفق به کسب رتبه اول در شاخص های 
اختصاصی وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره استقرار 
نظام مدیریت عملکرد، سنجش و ارزیابی عملکرد و میزان 
بهره وری در واحدها به منظور بهبود عملکرد در سطوح 
مختلف شد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی همه ساله ضمن مکلف کردن 
سازمان های اجرائی درباره استقرار نظام مدیریت عملکرد و 
برنامه های سنجش و ارزیابی عملکرد، میزان بهره وری در 
سازمان ها و واحدهای خود را در راستای بهبود عملکرد در 
سطوح مختلف اعم از نظام مند کردن فعالیت ها و اقدامات، 
تصحیح اهداف، سیاست ها و وظایف و برنامه ها، ارتقای 
شفافیت، پاسخ گویی و سلامت اداری با رویکرد معیارهای 
اثربخشی، کارایی، اقتصادی و اخلاقی مورد ارزیابی و 
سنجش قرار می دهد. برهمین اساس بانک ملی ایران در 
بُعد شاخص های اختصاصی در سطح عالی ارزیابی و در 

میان بانک های دولتی حائز رتبه اول شد. 
بانک مسکن

تسهیلات پرداختی بانک مسکن در بخش خرید واحد 
مسکونی در ۹ماهه سال جاری نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته از نظر مبلغ ۸۱ درصد و از نظر تعداد ۲۶ درصد 
رشد داشت. به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، بانک 
مسکن در ۹ ماه سال جاری میزان ۳۹هزارو ۳۹۷  میلیارد 
ریال به متقاضیان تسهیلات خرید پرداخت کرده است که 
نسبت به ۹ماهه سال گذشته که ۲۱هزارو ۷۳۴  میلیارد ریال 
تسهیلات خرید پرداخت شده است، معادل ۸۱ درصد رشد 
داشت. براساس این گزارش، در این مدت ۹۳هزارو ۹۹۵ 
واحد مسکونی با استفاده از تسهیلات خرید بانک مسکن 
خریداری شده اند که در مقایسه با ۹ماهه سال گذشته 
۲۶ درصد رشد داشته است. این گزارش حاکی است که 
افزایش دامنه شمول استفاده کنندگان از حساب های 
پس انداز مسکن بانک مسکن، افزایش عمر بنای ساختمان 
از هفت به ۱۵ سال، پرداخت سقف تسهیلات در شهرهای 
بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت به مراکز برخی از استان ها، 
حذف شرط خانه اولی برای متقاضیان دریافت تسهیلات 
صندوق پس انداز مسکن یکم در بافت فرسوده، حذف 
شرط تعدد ازدواج و تاریخ وقوع عقد در پرداخت تسهیلات 
خرید و ساخت به زوجین، ایجاد امکان پرداخت دو فقره 
تسهیلات خرید یا ساخت واحد مسکونی روی یک پلاک 
برای زوجین و تغییر ضریب افزایش اقساط پلکانی برای 
کاهش مبلغ اقساط و متعاقب آن کاهش ۱۰ درصدی در 
مبالغ اقساط نسبت به روش پلکانی سالانه از سیاست های 
تسهیل گر بانک مسکن در روند رشد تسهیلات اعطایی خرید 

و احداث مسکن به شمار می رود. 

برگزاری نشست فرماندهان بسیج به میزبانی بانک 
کشاورزی

نشست فرماندهان بسیج ادارات و بانک های تابعه وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، روز شنبه، چهارم دی، با حضور 
دکتر مرتضی شهیدزاده، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
بانک کشاورزی در محل ساختمان مرکزی بانک کشاورزی 
تشکیل شد. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، 
دکتر شهیدزاده در این نشست با اشاره به سخن رهبر 
فقید انقلاب که حرکت حول  محور ولایت فقیه را مانع 
هرگونه گزند به مملکت می دانست، فرماندهان بسیج را 
انسان های صالحی برشمرد که در پرتو مفاهیم قرآن و با 
پیروی از رهبر انقلاب اسلامی، زندگی خود را وقف اجرای 
فرامین ولایت فقیه کرده اند. وی افزود: خرسندیم که میزبان 
فرزندان صالح این مملکت و در خدمت کسانی هستیم که 
به ایثارگری و فرهنگ ایثارگری ملبّس هستند و با توسعه 
این فرهنگ مملکت ما را از تمسک به قدرت های دیگر 
مستغنی کرده اند تا مانند کشورهای همسایه وابسته نباشیم. 
دکتر شهیدزاده اظهار کرد: فرهنگ ایثارگری با هدایت رهبر 
فرزانه انقلاب موجب شده مردم ما برای حفاظت از نهال 
جمهوری اسلامی همچنان پرانرژی و توانمند باشند و 
بتوانند در جهان اسلام ندای االله اکبر و فرامین اهل بیت 
(ع) را پرتوافکن کنند. وی در ادامه سخنان خود با تأکید 
بر ماهیت بسیجی ساختار بانک کشاورزی و قرابت اهداف 
این دو، اظهار امیدواری کرد در آینده رابطه ای مستمرتر، 
پایدارتر و فرهنگی تر میان بانک کشاورزی و بسیج برقرار 
شود تا بتوانند با هم افزایی و تعامل، فرهنگ انقلاب اسلامی 
را که همان فرهنگ اسلام ناب محمدی است تحت رهبری 

عالمانه مقام معظم رهبری توسعه دهند. 
بانک قوامین 

معاون حقوقی بانک قوامین خبر داد
سرمایه بانک قوامین ۸ هزار  میلیارد ریالی شد

با توجه به برگزاری مجمع عمومی فوق العاده و تصمیم 
به افزایش سرمایه به استناد مصوبه هیئت مدیره بانک و 
با استیذان از مراجع نظارتی، از جمله بانک مرکزی ج.ا.ا و 
سازمان بورس و اوراق بهادار سرمایه ثبتی بانک قوامین از 
چهار هزار میلیارد ریال به هشت هزار میلیارد ریال افزایش 
پیدا کرد. به گزارش روابط عمومی بانک قوامین مسلم 
میرزایی، معاون حقوقی بانک قوامین با اعلام خبر فوق 
افزود: با همراهی خوب سهام داران محترم و شرکت آنها در 
فرایند افزایش سرمایه بانک، سرمایه بانک از محل مطالبات 
حال شده و آورده نقدی سهام داران افزایش پیدا کرد. مسلم 
میرزایی تصریح کرد: با توجه به برگزاری مجمع عمومی 
عادی منتهی به سال مالی ۹۳ و ۹۴ و مطابق نظر سازمان 
بورس و اوراق بهادار تصمیم راجع به سود شرکت سهامی 
عام بانک قوامین منوط به اتمام فرایند افزایش سرمایه شده 
بود که بحمداالله با توجه به اتمام فرایند افزایش سرمایه 

و تأیید این مهم توسط اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات 
غیرتجاری تهران، برگزاری مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده برای تعیین تکلیف سود منتهی به سال مالی 
۹۳ و ۹۴ در دستور کار قرار داد تا با همراهی خوب و 
همیشگی سهام داران محترم تصمیم مقتضی گرفته شود. 

صدور ۷ هزار کوثر کارت برای هواداران باشگاه 
تراکتور سازی تبریز

در راستای حمایت از تیم های لیگ  برتری فوتبال کشور از 
ابتدای سال جاری تاکنون هفت هزار فقره کوثر کارت برای 
هواداران باشگاه تراکتور سازی تبریز در شعب مؤسسه 
اعتباری کوثر صادر شده است. به گزارش روابط عمومی 
مؤسسه اعتباری کوثر؛ طرح کوثر کارت از زمستان سال 
گذشته در ۳۵۰ شعبه مؤسسه اعتباری کوثر آغاز شده. 
کوثر کارت این امکان را برای هواداران تیم های استقلال، 
پرسپولیس و تراکتور سازی ایجاد کرده است تا با افتتاح 
حساب هواداری و انجام تراکنش های مالی خود علاوه 
بر حمایت تیم محبوبشان به روند صعودی باشگاه ها 
برای قهرمانی کمک کنند.  این گزارش می افزاید: هواداران 
تیم های استقلال، پرسپولیس و تراکتور سازی می توانند با 
افتتاح یک حساب عادی شتابی در مؤسسه، کارت بانکی 
خود را با لوگوی تیم مورد علاقه شان دریافت کنند و 
بلافاصله بعد از فعال شدن کارت ها از مزایای آن بهره مند 
شوند. همچنین مؤسسه اعتباری کوثر با تأکید بر نشاط 
اجتماعی، حمایت از تیم ملی فوتبال بانوان را نیز در دستور 

کار دارد و به زودی این طرح عملیاتی می شود. 
مؤسسه اعتباری نور در میان ۳۵ بانک و مؤسسه اعتباری 
در کشور از نظر تعداد شعب و میزان منابع در جایگاه 

یازدهم قرار دارد 
رئیس هیئت مدیره مؤسسه اعتباری نور گفت: امید داریم که 

به زودی با افزایش سرمایه تبدیل به بانک شویم. 
محمدحسین اسکندری زاده، رئیس هیئت مدیره مؤسسه 
اعتباری نور در گفت وگو با سرویس خبری روابط عمومی 
این مؤسسه با اشاره به این موضوع که مؤسسه اعتباری نور 
جایگاه بسیار خوبی در میان مؤسسات اعتباری کشور دارد، 
نوید این را داد که با افزایش سرمایه، این مؤسسه اعتباری 
به زودی به جمع بانک های کشور بپیوندد و به عنوان 
اولین بانک اجتماعی در ایران فعالیت کند. اسکندری زاده 
همچنین گفت: «مؤسسه اعتباری نور که با مجوز رسمی از 
سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کند، 
اولین مؤسسه در ایران است که کلیه فعالیت هایش در 
راستای بانکداری اجتماعی است. به این معنا که هدف 
نهایی این مؤسسه علاوه بر ایجاد سود و بازده اقتصادی، 
توسعه  و بهبود کلی وضعیت معیشت مردم در جامعه 
است».رئیس هیئت مدیره مؤسسه اعتباری نور اظهار کرد: 
«امیدواریم با توجه به اینکه قبلا موافقت بانک مرکزی را 
در ارتباط با تشکیل بانک نور دریافت کرده ایم، به زودی با 

افزایش سرمایه از سه  هزار  میلیارد به شش  هزار میلیارد 
ریال، مؤسسه اعتباری نور تبدیل به بانک نور شود».وی 
همچنین افزود: «مؤسسه اعتباری نور از مؤسسات مورد 
تأیید و دارای مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
است و به تازگی مجوز پیوستن به شبکه شتاب، ساتنا و 
پایا را از سوی بانک مرکزی دریافت کرده است؛ بنابراین 
به زودی با فعال کردن کارت های شتاب خود گامی بسیار 
مؤثر در بهبود ارائه خدمات به مشتریان عزیز خود خواهد 
برداشت».اسکندری زاده در پایان در رابطه با ارائه تسهیلات 
به مشتریان چنین گفت:  «مؤسسه اعتباری نور درحال حاضر 
از نظر ارائه تسهیلات رتبه اول در میان مؤسسات اعتباری 
کشور را دارد و در مجموع از میان ۳۵ بانک و مؤسسه 
اعتباری در جایگاه یازدهم از نظر تعداد شعب و میزان 
منابع قرار دارد. این آمار و ارقام نشان از موفقیتی دارد که با 

اراده جمعی و امید به آینده ای روشن محقق شده است».
مدیرعامل بیمه البرز در گفت وگو با نقدینه: 

حضور مؤثر شرکت های بیمه خارجی در کشور، از 
مهم ترین آثار برجام است

مدیرعامل شرکت بیمه البرز یکی از مهم ترین مزایای برجام 
را حضور مؤثر شرکت های بیمه خارجی در کشور و انجام 
مذاکرات مفید با بیمه مرکزی و شرکت های بیمه داخلی 
خواند. سیدرسول تاجدار در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری نقدینه، حضور شرکت های بیمه خارجی را به نفع 
اقتصاد کلان کشور دانست و یادآور شد: در یک سال گذشته 
شرکت های بزرگ خارجی با هدف ارزیابی عملکرد و شرایط 
شرکت های بیمه داخلی برای سرمایه گذاری در بازار ایران، 
فعالیت های خوبی داشته اند. وی با بیان این نکته که این 
شرکت ها با هدف خرید سهام شرکت های بیمه ایرانی 
از جمله بیمه البرز، مذاکرات متعددی داشته اند که این 
مذاکرات همچنان ادامه دارد، گفت: شرکت های خارجی به 
صورت هم زمان در حال جمع آوری اطلاعات از شرکت های 
داخلی و جمع بندی این اطلاعات برای سرمایه گذاری در 

آنها هستند.
برای چهارمین سال متوالی اعلام شد:

بیمه پارسیان در بالاترین سطح توانگری مالی صنعت 
بیمه 

به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان؛ بنا بر اعلام رسمی 
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران؛ بیمه پارسیان در سال 
۱۳۹۵ برای چهارمین سال متوالی در سطح یک توانگری 
مالی یعنی بالاترین سطح توانگری مالی قرار گرفت. بنا 
بر این گزارش، شرکت های دارای توانگری مالی سطح 
یک، شرکت هایی هستند که برای ایفای تعهدات خود 
در مقابل بیمه گزاران از توانایی کافی برخوردارند. مبنای 
محاسبات توانگری، اطلاعات مندرج در صورت های مالی 
حسابرسی شده مصوب مجامع عمومی مؤسسات بیمه، 
مفاد آیین نامه ۶۹ و تعیین ریسک های مختلف است. 
شایان ذکر است شرکت بیمه پارسیان در سال ۱۳۹۵ مجوز 
افزایش سرمایه خود را نیز از سازمان بورس اوراق بهادار و 
بیمه مرکزی ج.ا.ا به مبلغ چهار هزار میلیارد ریال دریافت 

کرد و به تصویب مجمع عمومی فوق العاده رساند.
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